
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE SAMENSTELLING 
VAN EEN BEHEERSCOMMISSIE VOOR EEN BESCHERMD LANDSCHAP 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, 
AMBTENARENZAKEN EN SPORT 

Gelet op het decreet van 16 april 1996 houdende bescherming 
van landschappen ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming 
der instellingen , gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 
1988 , inzonderheid artikel 6 , § 1 , I, 7° ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 1999 
tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse 
regering; 

Gelet op het besluit van de Vl aamse regering van 5 me i 1998 
betreffende de samenstelling en de we r king van de beheerscom
missies voor beschermde landschappen; 

Ge l et op het konink l ijk besluit van 22 o ktober 1975 tot be
scherming als landschap van I Het Omgevend Par k van het Pe l 
grimhof' te Heist - Op- Den- Berg; 

Gelet op de vraag van 24 november 1998 aan de openbare dien
sten voor deelname aan de beheerscommissie en op het openbaar 
onderzoek van 8 december 1998 tot 8 januari 1999, 

BESLUIT 

Enig artikel. Er wordt een beheerscommissie voor het beschermd landschap 
' Het Omgevend Park van het Pelgrimhof ' te Heist-Op-Den-Berg opgericht die 
met het oog op het verwezenlijken van de beheersdoelstellingen een beheers
plan opmaakt en die in verband met de uitvoering van een goedge keurd be
heersplan in voorkomend geval aanbevelingen doet . 

. / . . 



· I .. 

De beheerscommissie is als volgt samengesteld 

de voorzitter 

de heer Vincent Dessain, 

de secretaris 

de heer Marc De Borgher, 

de leden 

de heer Wilfried Wouters, 

eigenaar 
p/a Pelgrimhofstraat 10, 

2220 Heist-Op-Den-Berg 

ambtenaar van de cel Monumenten en 
Landschappen 
Copernicuslaan 1 bus 6, 2018 Antwerpen 

vertegenwoordiger 
Heist-Op-Den-Berg 
Kerkplein 7, 2220 

van de gemeente 

Heist-Op-Den-Berg 

de heer François Van den Bosch, vertegenwoordiger van de Wiele
waal v.z.w. 

mevrouw Patriek Dessain, 

Brussel, 29 november 1999 

Kroonstraat 7, 2580 BeerzeI 

eigenares 
Pelgrimhofstraat 10, 
2220 Heist-Op-Den-Berg 

Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden, 
Ambtenarenzaken en Sport, 


